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Od wydawcy 

Adaptacja to wyzwanie – dla dziecka, jego rodziców, ale i dla całej kadry przedszkola. 
A największe dla tych nauczycieli, którzy pod swoje skrzydła przyjmą w danym roku 
maluszki, gdyż to na nich spocznie największa odpowiedzialność za cały proces.
Zbliżające się rozpoczęcie edukacji przedszkolnej może budzić wiele lęków po każdej 
ze stron tego wyzwania. Jak je przezwyciężyć i zapewnić dziecku dobry start adapta-
cyjny, rodzicom – spokój, a nauczycielom i pozostałym pracownikom przedszkola – 
wzrost poczucia kompetencji i sprawczości w tym obszarze? Sposób jest tylko jeden: 
dając im określoną wiedzę i  konkretne wskazówki! I  niniejsza publikacja powstała 
właśnie w tym celu.
Do współpracy przy jej tworzeniu zaprosiliśmy doświadczonych nauczycieli edukacji 
przedszkolnej, dyrektorów, psychologów, pedagogów, w wielu przypadkach będących 
jednocześnie rodzicami. Część treści została zaczerpnięta z artykułów opublikowa-
nych na łamach miesięcznika „Bliżej przedszkola”, aby nie pisać od nowa rzeczy, które 
już raz a  dobrze zostały wyjaśnione i  przedstawione. Znakomitą większość książki 
stanowią jednak nowe teksty, scenariusze zajęć adaptacyjnych i pasowania na przed-
szkolaka, piosenki i zagadki, a przede wszystkim mnóstwo zabaw, które przydadzą się 
w procesie oswajania dzieci z nowym miejscem.
Siłę tej publikacji stanowi jej różnorodność – zawdzięczamy to temu, że jest ona dzie-
łem wielu Autorów. Podobnie jak w poprzednich częściach serii, chcąc uniknąć natło-
ku informacji, krótkie utwory sygnowane są kryptogramami. Pełne nazwiska Autorów 
pozostawiliśmy wyłącznie przy piosenkach oraz dłuższych tekstach. Kompletną listę 
nazwisk Autorów, wraz z  odpowiadającymi im kryptogramami, można znaleźć na 
końcu książki.
Po wybrane treści z tego zbioru sięgnąć mogą także rodzice – przeznaczone dla nich 
artykuły (lub ich fragmenty) oznaczone są specjalną ikoną i  mają podany kod QR 
odnoszący się do pliku PDF z wybranym materiałem:

podziel się z rodzicami – prześlij im link lub pobierz i wydrukuj

Materiały tak oznaczone przeznaczone są również dla rodziców. 
Możesz je wydrukować lub przesłać im link do pobrania pliku PDF.

kod  
QR

Zachęcamy do przekazania rodzicom tych treści – pomogą im one w oswojeniu się z de-
cyzją o posłaniu dziecka do przedszkola, a także w zrozumieniu, jak ważna jest samo-
dzielność przyszłego przedszkolaka i jak wspierać jej rozwój.
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Publikacja została podzielona na kilka części. W pierwszej znalazły się artykuły, które 
przybliżają wielowątkowo kwestie związane z adaptacją do przedszkola – od aspek-
tów organizacyjnych, poprzez udzielenie mądrego wsparcia dzieciom i ich rodzicom, 
aż po podzielenie się osobistymi doświadczeniami z perspektywy nauczyciela, który 
obejmuje grupę maluszków i musi się z tym wyzwaniem mądrze zmierzyć. Zamyka ją 
bank inspiracji na dobre zagospodarowanie i wyposażenie przedszkolnej sali. W wy-
branych jej miejscach pojawiły się kody QR umożliwiające pobranie określonego ma-
teriału jako dokument Word, a  więc  z  możliwością edycji w  celu dostosowania do 
potrzeb konkretnego przedszkola. 
Drugą część stanowią zabawy i zagadki stworzone z myślą o zajęciach adaptacyjnych 
i pierwszych dniach września. Z kolei zestaw pomysłów na sensoryczno-ruchowe za-
jęcia adaptacyjne z udziałem rodziców został przedstawiony w części trzeciej.
W czwartej zaś znalazły swoje miejsce scenariusze zajęć adaptacyjnych – te przezna-
czone do realizacji w ramach spotkań poprzedzających rozpoczęcie przez dzieci edu-
kacji przedszkolnej i te, które sprawdzą się w pierwszych dniach (tygodniach) nowego 
roku (przed)szkolnego. Wybranym zabawom, które się w nich znalazły, towarzyszą 
pomoce dydaktyczne – przygotowane przez nas tak, aby dało się je łatwo pobrać i wy-
drukować w odpowiedniej liczbie egzemplarzy (tu także korzystamy z kodu QR, który 
stanowi link do określonej pomocy dydaktycznej). 
W piątej części zamieszczone zostały wiersze i piosenki adaptacyjne. Utwory muzyczne 
w większości zostały wplecione w scenariusze zajęć i uroczystości, ale można je wy-
korzystywać także niezależnie – podczas zabaw z dziećmi. Wszystkie piosenki, wraz 
z podkładami, znalazły się na płycie CD stanowiącej dodatek do publikacji.
W szóstej części Czytelnik znajdzie z kolei opowiadania i bajki adaptacyjne – wraz 
ze skorelowanymi z nimi zabawami i sytuacjami edukacyjnymi, a także pytaniami do 
rozmowy kierowanej na temat ich treści.
Publikację zamyka część siódma – ze scenariuszami uroczystości z okazji pasowania na 
przedszkolaka. Zostały one opracowane w dwojakiej formie – zarówno do wystawienia 
z grupą samych maluszków, jak i do przygotowania z pomocą starszaków. 
Wszystkim nauczycielom, którzy stają przed wyzwaniem udzielenia pomocy dzie-
ciom i ich rodzicom w łagodnym wejściu w nieznany im świat przedszkola, życzymy 
powodzenia, dzieciom – odkrywania radości z przebywania wśród rówieśników, a ro-
dzicom – poczucia pewności, że powierzają swoje pociechy w kompetentne ręce.


